
 

Základní škola a Střední škola, Praha 10, Vachkova 941 

 

Výběr uchazečů k přijetí k základnímu vzdělávání do 1. ročníku  

ve školním roce 2024-2025 proběhne LOSOVÁNÍM. 

 

Zadané podmínky k přijetí k základnímu vzdělání do 1. ročníku ve školním roce 2023-2024 byly splněny více 

uchazeči než kolik umožňuje kapacita základní školy, a proto bude z důvodu transparentnosti a rovných 

podmínek zvolen výběr uchazečů LOSOVÁNÍM.  

O tomto způsobu výběru uchazečů k přijetí k základnímu vzdělávání do 1. ročníku pro školní rok 2024-2025 

jako jednoho z možných postupů ze shora uvedených důvodů, byla zveřejněna na webových stránkách školy 

ke dni 31. 1. 2023. 

Losování pro vzdělávací program základní školy speciální 1. díl proběhne dne 3. 5. 2024 v 8.30 hod. 

v místě sídla školy, Vachkova 941/13, Praha 10-Uhříněves, 104 00. Počet přijímaných uchazečů: 3. 

Komise pro losování uchazečů bude složena z těchto členů: paní JUDr. Korosová Monika, předsedkyně 

Školské rady při Základní škole a Střední škole, Praha 10, Vachkova 941 (zástupce zákonných zástupců žáků 

školy), paní Mgr. Dagmar Bártová, zástupkyně ředitele školy a pan PaedDr. Petr Ptáček, ředitel školy. 

Zákonní zástupci uchazečů mají právo se zúčastnit losování. 

Pro účely losování budou jména uchazečů  nahrazena registračními čísly, která jim byla přidělena při 

přijetí žádosti k přijetí k základnímu vzdělávání do 1. ročníku ve školním roce 2024-2025. Před vlastním 

losováním proběhne kontrola registračních čísel a prohlídka losovacího sáčku. 

Losování provede paní JUDr. Korosová Monika. 

O vykonaném losování k přijetí uchazečů k základnímu vzdělávání do 1. ročníku pro školní rok 2024-2025 

bude sepsán PROTOKOL a bude opatřen podpisy všech zúčastněných zástupců losování a následně 

zveřejněn na veřejně přístupném místě i na webových stránkách školy od data 7. 5.2023. 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí uchazečů k základnímu vzdělávání do 1. ročníku ve školním roce 2024- 

2025, vzniklé na základě losování, bude odesláno dne 7. 5. 2024 datovou schránkou nebo poštou 

doporučeným dopisem s dodejkou. 

Uchazeči, kteří nebyli vybráni k přijetí k základnímu vzdělávání do 1. ročníku ve školním roce 2024- 2025 

losováním, budou formou doplňujícího losování seřazeni jako náhradníci pro případ, že by někteří 

z uchazečů přijatých losováním k základnímu vzdělávání nenastoupili, a náhradníci s vylosovaným pořadím, 

by takto uvolněná místa pro přijetí k základnímu vzdělávání do 1. ročníku ve školním roce 2024 – 2025 

doplnili. 

 

V Praze dne 8. 4. 2024                                                                                              PaedDr. Petr Ptáček 

                                                                                                                                              ředitel školy 

 

 


